
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

 
Delibere n° 26 e 27 
 
Adottata nella seduta del 03/11/2022 
 

      Oggetto: Modifiche al Programma Annuale e.f. 2022 
 

Addì  03/11/2022  alle ore 18:30 presso la sede di via Palestro n. 2 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  
 
 

Modifiche al Programma Annuale e.f. 2022 

Il Dirigente Scolastico illustra ai membri del Consiglio d’Istituto le modifiche al programma annuale relativo 

all’esercizio finanziario 2022 per le quali viene richiesto al Consiglio una delibera di presa d’atto.  

 

Delibera n° 26 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio  

d’Istituto con delibera n. 7 del 08/02/2022; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTO           i decreti del Dirigente Scolastico Prot. n. 4057e n. 4058 del 12/09/22, n. 4394 del 

23/09/22, n. 4651 del 07/10/22, n. 4853, n. 4855, n. 4856 e n. 4859 del 

19/10/22, n. 4974 del 25/10/10/22, n. 5044 del 27/10/22 relativi a maggiori 

entrate finalizzate e a storni nell’ambito delle spese di vari attività e progetti- 

 

D E L I B E R A 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 

di prendere atto delle modifiche apportate al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 

per maggiori entrate finalizzate e per storni nell’ambito delle spese di varie attività e progetti. 

 
 

 
  

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore  X 

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

 

 

Delibera n° 27 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio  

d’Istituto con delibera n. 7 del 08/02/2022; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTO           i decreti del Dirigente Scolastico Prot. n. 4650 del 07/10/22 e n. 4851 del 

19/10/22 relativi a maggiori entrate non finalizzate- 

 

D E L I B E R A 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 

di approvare le modifiche apportate al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 per 

maggiori entrate non finalizzate. 

 

     
 

 
 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

 
Delibera n°28 
 
Adottata nella seduta del 03/11/2022 
 

      Oggetto: Approvazione Progetti e Attività PTOF 2022/2023 
 

Addì  03/11/2022  alle ore 18:30 presso la sede di via Palestro n. 2 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  
 
 

Approvazione Progetti e Attività PTOF 2022/2023 
 

Delibera n° 28 
 
Ascoltata la relazione del Dirigente scolastico sul piano generale dei Progetti di Istituto e Attività 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 
l’approvazione dei progetti e Attività per l’ampliamento del PTOF a.s. 2022/2023. 
 

 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 
  

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore  X 

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

 
 
Delibera n°29 
 
 

Adottata nella seduta del 03/11/2022 
 
 

      Oggetto: Calendario presentazione PTOF per iscrizioni a.s. 2023/2024 e date Open day 
 
 

Addì  03/11/2022  alle ore 18:30 presso la sede di via Palestro n. 2 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 
 

Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  
 

 

Calendario presentazione PTOF per iscrizioni a.s. 2023/2024 e date Open day 

Il Dirigente scolastico propone al Consiglio il presente calendario per la presentazione del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa e degli Open Day per le iscrizioni alle scuola del nostro Istituto per l’a.s. 2023/2024.  

 

 

 

 

 

 

Presentazione PTOF 

 

Open Day 

Scuole dell’Infanzia Martedì 6 dicembre 

dalle ore 17.00 alle ore 18.00 

Sabato 14 gennaio 2023 

dalle ore 9.00 alle ore 12.00 

Scuole Primarie Martedì 6 dicembre 

dalle ore 18.15 alle ore 19.15 

Sabato 17 dicembre 

dalle ore 9.00 alle ore 10.30 

Scuola Secondaria 

di I grado “Majno” 

Venerdì 16 dicembre 

dalle ore 18.30 alle ore 19.30 

Sabato 17 dicembre 

dalle ore 10.30 alle ore 12.30 

 

  

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore  X 

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

 

Delibera n° 29 
 
Accolta la proposta del Dirigente Scolastico  
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 
l’approvazione del sotto indicato calendario presentazione PTOF per iscrizioni a.s. 2023/2024 e date Open 
day. 
 

 

 

 

 

Presentazione PTOF 

 

Open Day 

Scuole dell’Infanzia Martedì 6 dicembre 

dalle ore 17.00 alle ore 18.00 

Sabato 14 gennaio 2023 

dalle ore 9.00 alle ore 12.00 

Scuole Primarie Martedì 6 dicembre 

dalle ore 18.15 alle ore 19.15 

Sabato 17 dicembre 

dalle ore 9.00 alle ore 10.30 

Scuola Secondaria 

di I grado “Majno” 

Venerdì 16 dicembre 

dalle ore 18.30 alle ore 19.30 

Sabato 17 dicembre 

dalle ore 10.30 alle ore 12.30 

 
 

 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 
  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

 
Delibera n°30 
 
Adottata nella seduta del 03/11/2022 
 

      Oggetto: Certificazione informatiche ICDL: determinazione costo Skill Card ed esami per interni 
ed esterni. 

 
Addì  03/11/2022  alle ore 18:30 presso la sede di via Palestro n. 2 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  
 

 

Certificazione informatiche ICDL: determinazione costo Skill Card ed esami per interni ed esterni 
 
Gli alunni delle attuali prime B e F, nonché le future classi delle sezioni ad arricchimento tecnologico-
informatico, potranno sostenere gli esami per la certificazione ICDL base. La formazione, gratuita per gli 
studenti, si svolgerà in orario extracurricolare e avrà la durata di 20 ore per ciascuno dei quattro moduli: 
- Computer Essentials; 
- Online Essentials; 
- Spreadsheets; 
- Word Processing. 
La scuola dovrà sostenere i seguenti costi: 40 ore a docenti interni per la formazione e due docenti supervisori 
AICA per la vigilanza durante la sessione d’esame. 
Per l’esame, ad ogni studente, è richiesto l’acquisto della Skill Card (AICA) e il pagamento della tassa d’esame. 
Il Dirigente Scolastico, illustrate al Consiglio d’Istituto in dettaglio le spese e i costi, propone di definire i costi 
per esami e Skill Card come riportato in tabella: 
 

 Costo studenti e/o 
personale scolastico 

Costo partecipanti esterni 

Skill Card 70 Euro 80 Euro 

Singolo esame 20 Euro 25 Euro 

Pacchetto 
Skill Card + 2 esami 

100 Euro ** 

Pacchetto 
Skill Card + 4 esami 

130 Euro ** 

 
  

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore  X 

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

 
 

Delibera n° 30 
 
Accolta la proposta del Dirigente Scolastico  
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 
l’approvazione dei sotto indicati costi per esami e Skill Card per studenti e personale della scuola ed 
esterni. 
 
 

 Costo studenti e/o 
personale scolastico 

Costo partecipanti esterni 

Skill Card 70 Euro 80 Euro 

Singolo esame 20 Euro 25 Euro 

Pacchetto 
Skill Card + 2 esami 

100 Euro ** 

Pacchetto 
Skill Card + 4 esami 

130 Euro ** 

 
 

 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 
  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

Delibera n°31 
Adottata nella seduta del 03/11/2022 
 

      Oggetto: Rinnovo Organi Collegiali di durata annuale: ratifica date elezioni rappresentanti nei 
Consigli di classe, interclasse e intersezione 

 
Addì  03/11/2022  alle ore 18:30 presso la sede di via Palestro n. 2 si è riunito il Consiglio di Istituto. 

   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  
 

Rinnovo Organi Collegiali di durata annuale: ratifica date elezioni rappresentanti nei Consigli di 
classe, interclasse e intersezione 
Il Dirigente Scolastico chiede al Consiglio la ratifica degli esiti delle votazioni per il rinnovo degli Organi 
Collegiali di durata annuale 

Delibera n° 31 
 
Presa visione  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

RATIFICA  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 

Le date delle elezioni degli Organi Collegiali di durata annuale:  

 

Mercoledì 19 ottobre 2022 le Elezioni dei Rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Intersezione  

Martedì 18 ottobre 2022 le Elezioni dei Rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Interclasse  

Giovedì 20 ottobre 2022 le Elezioni dei Rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe  

 

 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore  X 

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

Delibera n°32 
Adottata nella seduta del 03/11/2022 
 

      Oggetto: Uscite didattiche e visite d’istruzione sul territorio comunale e fuori Comune 
 

Addì  03/11/2022  alle ore 18:30 presso la sede di via Palestro n. 2 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 

 

Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  
 

Uscite didattiche e visite d’istruzione sul territorio comunale e fuori Comune 
Il Dirigente Scolastico riassumendo le proposte di uscite didattiche e visite di istruzione dei plessi dell’Istituto 
fa notare che la “gita” deve essere anche un momento di inclusione e che, forse, l’elevato numero di proposte 
e i relativi costi per le famiglie possono pregiudicare questo importante aspetto formativo. Informa altresì il 
Consiglio che le uscite di più giorni proposte dalle scuole primarie Dante (Roma, 3 gg) e Ronchi (Genova, 2 
gg) non hanno avuto l’approvazione del Collegio dei Docenti e che pertanto sono esclusa da questa delibera. 
 

Delibera n° 32 
 
Ascoltata la relazione del Dirigente scolastico sulle uscite didattiche e visite di istruzione, visti i piani annuali 
relativi alle uscite didattiche e visite d’istruzione dei plessi dell’Istituto 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA E RATIFICA 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 

l’approvazione delle uscite didattiche e delle visite d’istruzione sul territorio comunale e fuori Comune per 

l’a.s. 2022/23 

 

 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 

            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore  X 

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

 
Delibera n°33 
 
Adottata nella seduta del 03/11/2022 
 

      Oggetto: Costituzione centro sportivo studentesco e partecipazione campionati studenteschi  
 

Addì  03/11/2022  alle ore 18:30 presso la sede di via Palestro n. 2 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  
 
 

Costituzione centro sportivo studentesco e partecipazione campionati studenteschi  
 

Delibera n° 33 
 
Ascoltata la relazione del Dirigente Scolastico 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 
La costituzione del Centro Sportivo Studentesco e la partecipazione ai campionati studenteschi per l’a.s. 
2022/23 
 

 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 
  

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore  X 

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

 
Delibera n°34 
 
Adottata nella seduta del 03/11/2022 
 

      Oggetto: Adesione Progetto “Scuola attiva Kids” per la scuola primaria 
 

Addì  03/11/2022  alle ore 18:30 presso la sede di via Palestro n. 2 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  
 
 

Adesione Progetto “Scuola attiva Kids” per la scuola primaria 
 

Delibera n° 34 
 
Ascoltata la relazione della docente Patrizia Cunati 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 
L’adesione al Progetto “Scuola attiva Kids” per le Scuole Primarie per l’a.s. 2022/23 
 

 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 
  

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore  X 

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

mailto:vaic878006@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 

 

 
Delibera n°35 
 
Adottata nella seduta del 03/11/2022 
 

      Oggetto: Modifica contributo volontario per l’a.s. 2022/2023 
 

Addì  03/11/2022  alle ore 18:30 presso la sede di via Palestro n. 2 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

 

Presiede la seduta il Presidente Alfonso Mauro  
 
 

Modifica contributo volontario per l’a.s. 2022/2023 
 

Delibera n° 35 
 
Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 15 Assenti: 2 Favorevoli: 15 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 
L’aumento del contributo volontario per l’a.s. 2022/23 a € 7,00 
 

 
   Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
            Angelo Riva                                                                                  Alfonso Mauro 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 
 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Bossi Paola Genitore X  

4 Colombo Paola  Docente X  

5 Cimino Michele  Genitore X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore  X 

7 Toro  Natalizia ATA X  

8 Cunati Patrizia Docente X  

9 Fogagnolo Barbara Docente X  

10 Panzeri Elena  Docente X  

11 Leonardi Tiziana Genitore X  

12 Regazzo Manuela Docente X  

13 Pisciotta Stefania  Genitore  X 

14 Somaruga Federico  Genitore X  

15 Riva  Angelo Docente X  

16 Sicolo Angela  Docente X  

17 Vaccaro Rosario Docente X  

mailto:vaic878006@istruzione.it

